ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 157/2021

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO ATLETA MANACAPURUENSE PEDRO

AUGUSTO TELES MOTA, POR TER CONQUISTADO O TÍTULO CAMPEÃO DA LIGA

NACIONAL MASCULINA DE HANDEBOL NA CIDADE DE TAUBATÉ, INTERIOR DE

SÃO PAULO, NO DIA 12/ 12/2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Parabenizo o atleta Pedro Teles pela brilhante conquista de Campeão da Liga Nacional

Masculina de Handebol 2021, defendendo a equipe do Clube de Handebol de Taubaté, no

último dia 12/12, na cidade do mesmo nome. O jovem Pedro Teles iniciou sua trajetória nas

equipes amadoras do município e logo se destacou no cenário nacional, por sua dedicação,

determinação e com um potencial extraordinário na prática do esporte que é um dos mais

importantes do país, levando assim o nome de nosso município ao cenário nacional. Na

comemoração fez questão de mandar um abraço ao povo do nosso município. Pedro é um dos

muitos atletas manacapuruenses que se destacam no esporte, de Manacapuru para o mundo.

Por fim, ao Pedro Teles e toda a tradicional família Teles, meus sinceros sentimentos de

respeito e admiração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 dezembro de 2021

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com